## ARTICULUS VI.

## DE SACERDOTIO.

85. Nota. *Sacerdotum ordo bipartitus est*, inquit ANACLETUS Pontifex epist. 3. c. 1. (Labb. t. 1. p. 528. A.) Episcoporum scilicet, qui sacerdotes *primi* appellantur, et Presbyterorum, de quibus RHABANUS L. 1. Instit. Cleric. cap. 6. ait: *secundi vero ordinis viri presbyteri sunt*. Utrumque igitur hoc articulo complectemur. Ac 1<sup>o</sup>. inquiremus, an presbyteratus sit sacramentum? Cui tamen quæstioni non immorabimur diutius: iisdem enim momentis, quibus art. 1. hujus capituli ordinationem generatim sacramentum esse demonstratum est, presbyteratum quoque esse hujusmodi aperte declaratur: nihilominus quædam proferemus, quæ ad sacerdotium ipsum peculiari ratione pertinere videntur.

2<sup>o</sup>. Investigabimus, utrum episcopatus sit sacramentum a presbyterio distinctum? Qua in re non una Theologorum est opinio inter Catholicos, quorum tantum hac in parte sententiam ad examen vocabimus; nam quid hæretici sentiant, infra expendemus. Antiquiores, Hugo Victorinus, Petrus Lombardus, Alexander Alensis, Albertus M., S. Bonaventura, Divus Thomas, Dominicus Soto, Turrecremata negant episcopatum esse verum ordinem aut sacramentum a sacerdotio distinctum, sed aiunt illum meram extensionem esse characteris sacerdotalis ad nova officia, potestatem ampliolem ac dignitatem. Fatentur tamen hi Doctores, per ordinationem Episcopi conferri gratiam, atque ipse S. THOMAS Lect. 3. in epist. 2. ad Timoth. explicans illa verba: *quæ est in te per impositionem manuum mearum*, inquit: *a quo scilicet ordinatus erat Episcopus; in qua manus impositione data est ei gratia Spiritus sancti*. Negant autem gratiam istam esse sacramentalem, quoniam non datur ad Eucharistiam digne conficiendam, sed ad munia episcopalia digne exereenda. His vero contradicunt Navarrus in Manuali c. 23., Petrus